БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

туКан АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Туканский СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

             ҠАРАР

      РЕШЕНИЕ

              05 май  2022 й.
                 №156                                  05 мая 2022 г.
О публичных слушаниях по проекту решения Совета
сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района
Белорецкий район Республики Башкортостан

«Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения Туканский сельсовет  муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан за 2021год»

       В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района  Белорецкий район  Республики Башкортостан, Положением о публичных слушаниях по проекту местного бюджета и отчёта об исполнении местного бюджета, в целях обеспечения участия жителей муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в решении вопросов местного значения, Совет сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан за 2021 год»   (далее - проект решения Совета) 24 мая 2022 года в 17-00 в здании Администрации сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ по адресу:  РБ, Белорецкий район, с. Тукан,  ул. Матросова, 14.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета  (далее - Комиссия) в следующем составе:

· председатель Комиссии – Самигуллина Альфия Фятыховна, председатель Совета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан;

· заместитель председателя Комиссии – Дятлова Лариса Петровна, председатель постоянной комиссии Совета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ по бюджету,  налогам и вопросам собственности;
· секретарь Комиссии – Рыбакова Татьяна Сергеевна, управляющий делами Администрации сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан;

       члены Комиссии:

· Коткина Елена Ивановна – депутат Совета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ от избирательного округа № 2;
· Гильманова Эльвира Шаяхметовна – землеустроитель 1 категории Администрации сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ;

· Валекжанина Светлана Владимировна – депутат Совета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ от избирательного округа № 9.
3. Установить, что письменные предложения жителей сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан по проекту решения Совета направляются в Совет сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан (по адресу:  Республика Башкортостан, Белорецкий район, с. Тукан, ул. Матросова, 14, каб. 3) в период с 16 мая по 20 мая  2022 года.

4. Разместить данное решение на официальном сайте сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район.

5. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район  Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности.

        Глава сельского поселения                                                              А.Ф. Самигуллина
ПРОЕКТ
	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

туКан АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

СОВЕТЫ

	[image: image2.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Туканский СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

       КАРАР

                  РЕШЕНИЕ

  2022 й.                                                  №                                                                  2022г.
        Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения
Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район
Республики Башкортостан за 2021год
Совет сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан за 2021год

по доходам в сумме 10 866 969,01рублей,

по расходам в сумме 10 825 509,21рублей,

и профицита бюджета в сумме – 41,4  рублей  со следующими показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Туканский сельсовет за 2021год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета сельского поселения Туканский сельсовет за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 2 к настоящему решению и ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Туканский сельсовет за 2021 год согласно приложению № 3 к настоящему решению

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования в соответствии с Уставом сельского поселения.

        Глава сельского поселения                                                   А.Ф. Самигуллина